
Deliberazione n.

del 

 23 

11/07/2024

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024.

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di luglio, in Sala Consiliare "G. Favè" del Comune 
con inizio alle ore 20.30.

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito in seduta pubblica di prima convocazione ed in sessione ordinaria, presieduto dal consigliere 
Simone Pirovano, Presidente del Consiglio Comunale, con la partecipazione del Segretario Generale, 
dott.ssa Paola Cavadini ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

Pres.Cognome e Nome Cognome e Nome Pres.Carica CaricaAss. Ass.

XSANTAMBROGIO LUCA SINDACO -

XPIROVANO SIMONE PRES. C.C. -

XMARIANI ROBERTO C.C. -

XCOLOMBO EMANUELA C.C. -

XSORMANI GABRIELE C.C. -

XDENOVA DILETTA C.C. -

XMARELLI TIZIANA MARIA C.C. -

-VILLA MANUELA C.C. X

XTAGLIABUE SERENA C.C. -

XBUSNELLI CARLA ANNAMARIA C.C. -

XCASTELLI ANDREA C.C. -

-*AGUDIO PAOLO C.C. X*

XFEDERICO MATTEO C.C. -

XPROSERPIO MARCELLO C.C. -

XNAVA MASSIMO AMBROGIO C.C. -

XBUSNELLI MARINA C.C. -

XDELPERO CESARINA C.C. -

PRESENTI:  15 ASSENTI:  2

* Assenti Non Giustificati 

X

X

 BOGA ANDREA

 PELLEGATTA MARA

X

X

X

 BONACINA ANDREA

 MARIANI FABIO

 TAGLIABUE STEFANIA

Partecipano, senza diritto di voto, gli Assessori:

Cognome e Nome

ASS

ASS

ASS

ASS

ASS

Cognome e NomeCarica Pres. Pres.CaricaAss.

-

-

-

Ass.

-

-

Il Presidente del Consiglio Comunale, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il 
Consiglio Comunale ad assumere la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 11/07/2024 

 

1 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE 

PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024. 

 

 

Finalità: Modificare il Programma triennale delle Opere Pubbliche 2024-2026  ed elenco annuale 

2024, al fine di adeguarli alle nuove esigenze emerse nel corso della gestione 2024 per la 

realizzazione degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale. 

 

L’Assessore ai Lavori Pubblici Bonacina Andrea illustra l’argomento. 

Il Presidente del Consiglio Comunale chiede se vi siano domande. 

Interviene il Consigliere Comunale Delpero Cesarina. 

Risponde in Sindaco. 

Il Presidente del Consiglio Comunale apre la discussione. 

Interviene il Consigliere Comunale Marelli Tiziana. 

Il Consigliere Comunale Proserpio Marcello, Capogruppo Partito Democratico, accorpa intervento e 

dichiarazione di voto contrario. 

Il Consigliere Comunale Delpero Cesarina, Capogruppo Polo Civico per Meda Rina Delpero 

Sindaca, accorpa intervento e dichiarazione di voto contrario. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e in particolare l’art. 37 relativo alla programmazione dei lavori e degli acquisti di 

beni e servizi;  

- l’Allegato I.5 al D.Lgs n. 36/2023 “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. 

Schemi tipo”, recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma triennale per gli acquisti di 

forniture e servizi e dei relativi elenchi e aggiornamenti annuali, in attuazione dell’art. 37, 

comma 6, del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

- l’allegato 4/1 (“Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio”) 

del D.Lgs. 118/2011, con particolare riferimento ai paragrafi 4.2 ed 8 in materia di 

Documento Unico di Programmazione degli enti locali;  

RICHIAMATA: 

- la delibera della Giunta Comunale n.60 dell’11.03.2024 con la quale veniva adottata la 

prima modifica al programma triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e il relativo elenco 

annuale, prevedendo la realizzazione di un nuovo intervento in attuazione del Progetto 

Locale 15 derivato dalla Prescrizione n.63 di cui all'Allegato 1 della Delibera n. 97 del 

6.11.2009 con cui il Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 11/07/2024 

 

2 

 

ha approvato il progetto definitivo dell’infrastruttura viaria principale e definito i progetti di 

compensazione ambientale per un importo di Euro 2.303.000,00; 

- la delibera della Giunta Comunale n.147 del 01.07.2024 con la quale veniva  adottata la 

seconda modifica al programma triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026 e il relativo elenco 

annuale, che prevede i seguenti nuovi  interventi: 

Manutenzione straordinaria municipio. Importo Euro 380.000,00 

Manutenzione straordinaria fontana via Indipendenza. Importo Euro 200.000,00 

 

INDIVIDUATO quale referente per la predisposizione ed aggiornamento del programma stesso, il 

Dirigente dell’Area Infrastrutture e Gestione del Territorio, nel rispetto dei commi 13 e 14 dell’art. 

3 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023, atteso che le modifiche al programma sono state predisposte 

tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa 

Amministrazione;  

VISTO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 ed elenco annuale 2024 e 

ss.mm, integrati con le modifiche sopra richiamate e redatti secondo gli schemi tipo sopra citati 

costituito dalle schede: A (Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma), B 

(Elenco opere incompiute), C (Elenco degli immobili disponibili), D (Elenco degli interventi del 

programma), E (Interventi ricompresi ne11'elenco annuale), F (Interventi presenti nell'elenco annuale 

de1 precedente programma triennale non riproposti e non avviati), predisposte dal referente 

responsabile del programma, ed allegate a1 presente atto come parte integrante e sostanziale; 

RAVVISATA pertanto la necessità di approvare l’aggiornamento il Programma Triennale delle 

Opere Pubbliche 2024-2026, come da schede allegate alla presente deliberazione quale integrante e 

sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il parere della Commissione Territorio e Ambiente del giorno 08.07.2024, depositato agli 

atti; 

VISTI gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, 

espressi, rispettivamente, dal Dirigente dell’Area Infrastrutture e Gestione del territorio e dal 

Dirigente dell’Area Risorse Finanziarie, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

ATTESO CHE la votazione, resa in forma palese, ha prodotto il seguente esito: 

Consiglieri Comunali presenti n. 15: 

Santambrogio, Pirovano, Mariani, Colombo, Sormani, Denova, Marelli, Tagliabue, Busnelli C., 

Castelli, Federico, Proserpio, Nava, Busnelli M., Delpero 

Consiglieri Comunali votanti n. 15 

FAVOREVOLI N. 11 

CONTRARI      N.4 (Proserpio, Nava, Busnelli M., Delpero) 

ASTENUTI       nessuno 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare tutte le premesse sopra indicate e che costituiscono parte integrante del 

provvedimento; 

 

2) Di approvare le modifiche al Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2024-2026 e 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 11/07/2024 

 

3 

 

l’Elenco annuale dei lavori dell’anno 2024, come redatto dal Dirigente dell’Area Infrastrutture e 

Gestione del Territorio, individuato quale referente per la predisposizione e aggiornamento del 

programma stesso nel rispetto dei commi 13 e 14 dell’art. 3 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 

come segue: 

 

Nuovo intervento: Progetto Locale 15 – compensazione ambientale lungo via Degli angeli 

custodi per un importo complessivo di Euro 2.303.000,00 così distinto:  

Euro 215.500,00 anno 2024  

Euro 2.087.500,00 anno 2025  

 

Nuovo intervento: Manutenzione straordinaria municipio. Importo Euro 380.000,00 

Nuovo intervento: Manutenzione straordinaria fontana via Indipendenza. Importo Euro 

200.000,00 

 

 

3) Di approvare il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2024-2026 e l’elenco 

annuale 2024, integrati con la modifica sopra richiamata, costituito dalle allegate schede A 

(Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma), B (Elenco opere 

incompiute), C (Elenco degli immobili disponibili), D (Elenco degli interventi del programma), E 

(Interventi ricompresi nell'elenco annuale), F (Interventi presenti ne11'elenco annuale del precedente 

programma triennale non riproposti e non avviati), allegate, che fanno parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

4) Di demandare al Dirigente dell’Area Infrastrutture e Gestione del Territorio l’assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione di pubblicare i programmi sul sito Internet del Comune e, in 

particolare, nella sezione “Amministrazione trasparente”, e, ai sensi del comma 1 dell’articolo 28 

e del comma 4 dell’articolo 37 del D. Lgs. 36/2023, attraverso la piattaforma Servizio Contratti 

Pubblici (SCP) del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di cui all’articolo 223, comma 

10 del Codice. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi art. 

134, comma 4°, T.U.E.L.  - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

5) Di dare atto che per la presente deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art.49, 

comma 1, del D. Lgs. 267/2000, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Con successiva e separata votazione espressa dai presenti in forma palese, che ha prodotto il 

seguente esito: 

Consiglieri Comunali presenti n. 15: 

Santambrogio, Pirovano, Mariani, Colombo, Sormani, Denova, Marelli, Tagliabue, Busnelli C., 

Castelli, Federico, Proserpio, Nava, Busnelli M., Delpero 

Consiglieri Comunali votanti n. 11 

FAVOREVOLI N. 11 

CONTRARI       nessuno 

ASTENUTI        N.4 (Proserpio, Nava, Busnelli M., Delpero) 

 

il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 

4° del Decreto L.gs n. 267/2000. 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 11/07/2024 

 

4 

 

Il Presidente del Consiglio        Il Segretario Generale 

 Simone Pirovano       Dott.ssa Paola Cavadini 

 

Elenco allegati:  

Schede programma triennale opere pubbliche  

- .parere tecnico 

- .parere contabile 

 

 

 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 

previste dal D.Lgs 7 marzo 2005 n.82. 

 

 



IL DIRIGENTE AREA INFRASTRUTTURE E GESTIONE DEL TERRITORIO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE avente oggetto:

1

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024.

arch. Massimiliano Belletti

IL DIRIGENTE

Meda, 05/07/2024

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
Tel. 0362 3961 Fax 0362 75252
www.comune.meda.mb.it
posta@comune.meda.mb.it

2

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024.

IL DIRIGENTE AREA RISORSE FINANZIARIE

Area Risorse Finanziarie

Dott.ssa Sara Angela Maria Corbetta

Meda, 05/07/2024

IL DIRIGENTE AREA RISORSE FINANZIARIE

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

215.500,00 2.087.500,00 0,00 2.303.000,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 2.350.000,00 1.750.000,00 4.100.000,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 2.720.000,00 0,00 0,00 2.720.000,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 2.935.500,00 4.437.500,00 1.750.000,00 9.123.000,00

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MEDA

Il referente del programma
BELLETTI MASSIMILIANO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
dell'Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MEDA

Il referente del programma
BELLETTI MASSIMILIANO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazio
ne -

CODICE
NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo ex
art.202 comma 1

lett.a) e all.I.5
art.3 comma 4

del codice
(tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo
(tabella C.2)

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MEDA

Il referente del programma
BELLETTI MASSIMILIANO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi dell'art.3 comma 4 dell'Allegato I.5 al D.Lgs.36/2023



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

RUP
Lotto

funzional
e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

(tabella
D.1)

Settore e
sottosettore
intervento

(tabella D.2)

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(tabella D.5)

L0174510015
4202200007

C21B2200179
0004

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI NO 03 108 030 ITC4D NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

REALIZZAZIONE
NUOVA STRADA "VIA

FORLI'"

PRIORITA
MASSIMA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

L0174510015
4202300010

C27H2200249
0004

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

RIQUALIFICAZIONE
ASSE DI VIA

INDIPENDENZA

PRIORITA
MEDIA

800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00

L0174510015
4202300011

C21B2200180
0004

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI NO 03 108 030 ITC4D NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

PISTA CICLABILE VIA
TRE VENEZIE

PRIORITA
MEDIA

300.000,00 350.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,00

L0174510015
4202300014

C27H2200247
0004

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

NO NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE

PRIORITA
MEDIA

500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

L0174510015
4202400008

C22B2200052
0004

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

NO NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

RIQUALIFICAZIONE
PLESSO SCOLASTICO

MEDA SUD

PRIORITA
MASSIMA

240.000,00 0,00 0,00 0,00 240.000,00 0,00

L0174510015
4202400009

00000000000
0000

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI SI 03 108 030 ITC4D NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E AMBIENTALI E

RISORSE IDRICHE
PROTEZIONE,

VALORIZZAZIONE
E FRUIZIONE

DELL'AMBIENTE

PROGETTO LOCALE 15
- COMPENSAZIONE

AMBIENTALE LUNGO
VIA DEGLI ANGELI

CUSTODI

PRIORITA
MEDIA

215.500,00 2.087.500,00 0,00 0,00 2.303.000,00 0,00

L0174510015
4202400010

00000000000
0000

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI SI 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA

COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI

PER LA
COLLETTIVITA'

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

MUNICIPIO

PRIORITA
MEDIA

380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 0,00

L0174510015
4202400011

00000000000
0000

2024 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI SI 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA

COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI

PER LA
COLLETTIVITA'

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

FONTANA VIA
INDIPENDENZA

PRIORITA
MASSIMA

200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00

L0174510015
4202200003

C22H2200052
0005

2025 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PISTA DI ATLETICA E
CAMPO DI BASKET

SCUOLA MEDIA ANNA
FRANK

PRIORITA
MEDIA

0,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00

L0174510015
4202400005

C27H2200250
0004

2025 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE

MARCIAPIEDI

PRIORITA
MEDIA

0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

L0174510015
4202400004

C22F2200042
0004

2025 BELLETTI
MASSIMILIANO

SI NO 03 108 030 ITC4D NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI ALTRE
INFRASTRUTTUR

E SOCIALI

COMPLETAMENTO
EDIFICIO EX

MASCHERONI

PRIORITA
MEDIA

0,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00

L0174510015
4202400003

C27H2200248
0004

2025 BELLETTI
MASSIMILIANO

NO SI 03 108 030 ITC4D AMPLIAME
NTO O

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE

PRIORITA
MEDIA

0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MEDA



L0174510015
4202400001

00000000000
0000

2026 BELLETTI
MASSIMILIANO

NO NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

L0174510015
4202400002

00000000000
0000

2026 BELLETTI
MASSIMILIANO

NO NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

ORDINARIA

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA

COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI

PER LA
COLLETTIVITA'

SISTEMAZIONE AREA
PARCHEGGIO CENTRO

SPORTIVO VIA
ICMESA

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00

L0174510015
4202400007

00000000000
0000

2026 BELLETTI
MASSIMILIANO

NO NO 03 108 030 ITC4D MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA

COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI

PER LA
COLLETTIVITA'

SISTEMAZIONE AREA
MERCATO DI PIAZZA

DOZIO

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 650.000,00 0,00 650.000,00 0,00

Il referente del programma
BELLETTI MASSIMILIANO

Note:
(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Nome e cognome del responsabile unico progetto
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica del programma.

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP (*) Descrizione

dell'intervento

Responsabile
Unico del

Progetto (*)
Importo annualità Importo

intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Livello di
priorità (*)

(tabella D.3)

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)
(tabella D.5)

L01745100154202200007 C21B22001790004 REALIZZAZIONE
NUOVA STRADA "VIA

FORLI'"

BELLETTI
MASSIMILIANO

300.000,00 300.000,00 URB - QUALITA'
URBANA

PRIORITA
MASSIMA

NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

L01745100154202300010 C27H22002490004 RIQUALIFICAZIONE
ASSE DI VIA

INDIPENDENZA

BELLETTI
MASSIMILIANO

800.000,00 800.000,00 URB - QUALITA'
URBANA

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000247965 CUC MONZA E BRIANZA

L01745100154202300011 C21B22001800004 PISTA CICLABILE VIA
TRE VENEZIE

BELLETTI
MASSIMILIANO

300.000,00 650.000,00 URB - QUALITA'
URBANA

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

0000247965 CUC MONZA E BRIANZA

L01745100154202300014 C27H22002470004 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE

BELLETTI
MASSIMILIANO

500.000,00 500.000,00 URB - QUALITA'
URBANA

PRIORITA MEDIA SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

L01745100154202400008 C22B22000520004 RIQUALIFICAZIONE
PLESSO SCOLASTICO

MEDA SUD

BELLETTI
MASSIMILIANO

240.000,00 240.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA
MASSIMA

SI NO PROGETTO
ESECUTIVO

L01745100154202400009 000000000000000 PROGETTO LOCALE 15
- COMPENSAZIONE

AMBIENTALE LUNGO
VIA DEGLI ANGELI

CUSTODI

BELLETTI
MASSIMILIANO

215.500,00 2.303.000,00 AMB - QUALITA'
AMBIENTALE

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

247965 CUC MONZA

L01745100154202400010 000000000000000 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

MUNICIPIO

BELLETTI
MASSIMILIANO

380.000,00 380.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

L01745100154202400011 000000000000000 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

FONTANA VIA
INDIPENDENZA

BELLETTI
MASSIMILIANO

200.000,00 200.000,00 URB - QUALITA'
URBANA

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MEDA

Il referente del programma
BELLETTI MASSIMILIANO



(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D.

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MEDA

Il referente del programma
BELLETTI MASSIMILIANO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


		2024-07-15T13:18:14+0200
	PAOLA CAVADINI


		2024-07-16T09:27:07+0200
	Pirovano Simone




